
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

 06.12.2011                             р. п. Большая  Мурта                                № 13-104 

О внесении изменений в решение Большемуртинского районного Совета 
депутатов от 19.06.2007г № 17-164 «Об утверждении Положения «О порядке 
управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального 
образования Большемуртинский район» 

В целях приведения правовых актов Большемуртинского районного 

Совета депутатов в соответствие с действующим законодательством и, 

руководствуясь статьей 22 Устава Большемуртинского района Красноярского 

края, районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Большемуртинского районного Совета депутатов 

от 19.06.2007г № 17-164 «Об утверждении Положения «О порядке 

управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального 

образования Большемуртинский район» следующие изменения: 

в Положении «О порядке управления и распоряжения муниципальным 

имуществом муниципального образования Большемуртинский район»: 

пункт 3.9 дополнить шестым и седьмым абзацами следующего содержания:  

«- имущество    передается    в    безвозмездное    пользование    

государственным учреждениям субъекта Красноярского края; 

- имущество    передается    в    безвозмездное    пользование    

государственным учреждениям федерального значения»; 

наименование пятого раздела изложить в следующей редакции:  

«5. УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ, 

ЗАКРЕПЛЕННЫМ ЗА МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ, 

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ КАЗЕННЫМИ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ 

УЧРЕЖДЕНИЯМИ И СТРУКТУРНЫМИ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯМИ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА»; 

первый абзац пункта 5.1 изложить в следующей редакции: 

«5.1. Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации 

Большемуртинского района закрепляет за муниципальными учреждениями, 

муниципальными казенными общеобразовательными учреждениями и 

структурными подразделениями администрации района (далее - 

учреждение), наделенными правами юридического лица, муниципальное 

имущество на праве оперативного управления». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения районного Совета 

депутатов возложить   на   комиссию    по    финансам,    бюджету,    

налоговой    политике и муниципальной собственности (В.А.Карл) 

4. Настоящее решение вступает в силу    со дня  подписания и  

подлежит обнародованию в установленном порядке. 

Глава района                                                                            В.В. Вернер 


